

Ämne: Nyhetsbrev från Funktionsrätt Sverige mars 2024
Från: Funktionsrätt Sverige <tor.gustafsson@funktionsratt.se>
Datum: 2024-03-25 12:37
Till: <info@eloverkanslig.org>

[Öppna det här mejlet i din webbläsare](#)



Nyhetsbrev från Funktionsrätt Sverige

Mars 2024

Här kommer **Funktionsrätt Sveriges nyhetsbrev för mars månad**, med aktuell information från Funktionsrätt Sveriges intressepolitiska arbete och projekt.

Vårt arbete har den senaste tiden präglats av att **FN just nu granskar hur Sverige lever upp till Funktionsrättskonventionen**. Det var tio år sedan sist, så det är en stor händelse som får betydelse för vårt påverkansarbete under lång tid framöver!



Civilsamhället efter FN-förhöret: ”Regeringen har inte tagit tillvara våra kunskaper”

Den 11-12 mars förhöordes den svenska regeringen av FN om hur landet lever upp till rättigheterna för personer med funktionsnedsättning. Efter förhöret uttrycker företrädare för funktionsrättsrörelsen besvikelse över att regeringen inte tog chansen att visa ett verkligt engagemang för funktionsrättsfrågorna, men ser samtidigt fram emot en fortsatt dialog med regeringen under våren.

[Reflektion efter FN-förhöret: ”Regeringen har inte tagit tillvara](#)

["våra kunskaper"](#)

[Ta del av Funktionsrätt Sveriges webinarium från FN-förhöret](#)



Missa inte våra webinarier om konventionen!

Efter FN-förhöret i mars väntar vi med stor spänning på FN:s rekommendationer om hur Sverige ska leva upp till Funktionsrättskonventionen. Den närmaste tiden är vi med och arrangerar följande webinarier med fokus på rekommendationerna och konventionen.

Den 4 april kl 14-15:

Vad anser FN att Sverige behöver göra 2024 och framåt för att leva upp till konventionen?

[Anmälan till webinariet den 4 april](#)

Den 11 april kl 15.30-16.30:

Incorporating the UN Convention on the Rights of Persons with Disabilities (CRPD): Insights from Norway (OBS! Seminarium på engelska)

[Anmälan till webinariet den 11 april](#)



"Orimligt att lägga ned Allmänna arvsfonden"

Arvsfonden bidrar sedan många år med ekonomiskt stöd till civilsamhället. I början av mars kom en rapport från Riksrevisionen där de föreslår att Arvsfonden läggs ned helt och hållet. Om förslaget blir verklighet skulle det innebära allvarliga konsekvenser för personer med funktionsnedsättningar.

– Projektmedlen från Arvsfonden är en viktig förutsättning för att göra samhället mer inkluderande för personer med funktionsnedsättningar, säger Nicklas Mårtensson, ordförande Funktionsrätt Sverige.

[Länk till nyhet på vår webbplats](#)

[Länk till debattartikel i Svenska Dagbladet](#)



Rapport från Socialstyrelsen visar: Krafttag behövs för att stärka rättigheter

Socialstyrelsens lägesrapport om stödet till personer med funktionsnedsättning ger en nedslående bild av samhällsutvecklingen. Livsvillkoren för personer med funktionsnedsättning har försämrats inom en rad samhällsområden.

– Det här är ett underbetyg för Sverige. Nu behövs krafttag för att

vända utvecklingen i samhället, säger Nicklas Mårtensson, ordförande för Funktionsrätt Sverige.

[Läs mer om rapporten från Socialstyrelsen](#)



Nytt projekt startar om föräldraskap på lika villkor

Nu startar Föräldraskap på lika villkor – ett projekt som Funktionsrätt Sverige driver i samverkan med RFSU och med stöd av Arvsfonden. – Vi är mycket glada över att vi nu får möjlighet att fortsätta vårt arbete med att stärka kunskaperna om föräldraskap och funktionsnedsättning, säger Nicklas Mårtensson, ordförande för Funktionsrätt Sverige.

Foto: Daniel Ivarsson

[Läs mer om det nya projektet](#)



Fullsatt funktionsrättsriksdag om inkluderande arbetsliv

Onsdagen den 14 februari fylldes riksdagens förstakammarsal av

representanter från funktionsrättsrörelsen.

Mer än 140 personer hade anmält sig till en funktionsrättsriksdag, som arrangerades av riksdagens tvärpolitiska funktionsrättsnätverk.

[Läs mer om Funktionsrättsriksdagen](#)



Funktionsrätt Sverige träffade expertgrupp från Europarådet

I februari var Europarådets expertgrupp GREVIO i Sverige för att undersöka hur Sverige lever upp till Istanbulkonventionen, som handlar om att förebygga och bekämpa våld mot kvinnor och våld i hemmet. Funktionsrätt Sverige och FQ träffade expertgruppen och berättade om de brister vi ser när det gäller våld mot personer med funktionsnedsättning.

[Läs mer om mötet med GREVIO](#)



"En statlig e-legitimation måste kunna användas av alla"

Enligt förslag i ett delbetänkande ska Myndigheten för digital

förvaltning, DIGG, få i uppdrag att utfärda en statlig e-legitimation på högsta säkerhetsnivå. E-legitimationen ska också ska vara tillgänglig och bidra till att minska det digitala utanförskapet. Funktionsrätt Sverige ställer sig positiva till flera av förslagen, men betonar att e-legitimationen måste kunna användas av alla.

[Läs mer om den statliga e-legitimationen](#)



Emil Erdtman har lagt fram avhandling om universell utformning

I mitten av mars försvarade Emil Erdtman sin doktorsavhandling om universell utformning vid Lunds universitet - ett avhandlingsprojekt där Funktionsrätt Sverige varit med från starten.

2019 sjösatte Funktionsrätt Sverige och Certec vid Lunds universitet det gemensamma projektet Rätt från början för att stärka kunskapen om universell utformning. Emil Erdtman har doktorerat vid Certec sedan starten av projektet.

[Ladda ned Emils avhandling via länken!](#)



Vill ni bli bättre på att driva frågor om läkemedel och medicinteknik?

Efter att ha genomfört EUPATI Sveriges digitala utbildning om forskning och utveckling av läkemedel och medicintekniska produkter säger en deltagare så här: